
Po działaniach skierowanych do młodzieży (PaT/M), rodziców
(PaT/R), szkoleniach eksperckich dla animatorów/nauczycieli (PaT/E)
i Przystankach PaT, przyszła pora na nowy proj ekt pod nazwą NOC
PROFILAKTYKI. Oficj alny start Warszawskiej Nocy Profilaktyki po-
przedził koncert orkiestry Komendy Stołecznej Policj i. Noc Profilakty-
ki otwierali m. in. : Tadeusz Sławecki (wiceminister Edukacj i
Narodowej ), Marek Michalak (Rzecznik Praw Dziecka), insp. Arka-
diusz Letkiewicz (zastępca Komendanta Głównego Policj i), Elżbieta
Rusiniak (MSW, koordynator Rządowego programu „Razem bezpiecz-
niej ”) Jacek Kozłowski (Wojewoda Mazowiecki), Włodzimierz Paszyń-
ski (wiceprezydent Warszawy), prof. dr hab. Marek Konopczyński
(rektor Pedagogium WSNS), Mariusz Dobij ański (mazowiecki Wice-
kurator Oświaty) oraz mł. insp. Piotr Idzikowski (przedstawiciel
Komendanta Stołecznego Policj i) .
Spośród blisko tysiąca osób z Warszawy oraz całego kraju, którzy
na chwilę zatrzymali się na Placu Bankowym w Warszawie, każdy mógł
znaleźć coś dla siebie: happeningi i spektakle sztuki ulicy przy pomnikach
Juliusza Słowackiego, Stanisława Starzyńskiego oraz przy scenie Hyde-
park, koncert uczestników warsztatów wokalnych PaT pod dyrekcją
Roberta Osama i Katarzyny Idzikowskiej , musical pt. „Marzenie” grupy
PaT z Góry Kalwarii, sceny dramowe dotyczące dziecka i relacj i w rodzi-
nie przygotowane przez studentów oraz spektakle edukacyjno-profilak-
tyczne zaprezentowane na scenie Teatru Kamienica dzięki uprzejmości
dyrektora Emiliana Kamińskiego, a także profilaktyczna gra miejska pro-
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S krót PaT nie jest już żadną tajemnicą dla osób

związanych nawet w minimalnym stopniu

z profi laktyką. Program Komendy Głównej Pol icj i

„Profi laktyka a Ty” nadal się rozwija pracując wytrwale

na potwierdzenie zaszczytnego wyróżnienia LIDERA

Rządowego programu ograniczania przestępczości

i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” .

Jesteśmy z Wami!
Rok 2012/2013 jest rokiem bezpie
czeństwa. Dlatego też te działania 
Warszawska Noc Profilaktyki, czy
PaT/E  służą dzieleniu się do
świadczeniem, zaangażowaniem.
Młodzież może w nich rozwijać
swoje pasje, zainteresowania. Dzię
kuję Wam, że poświęciliście jesien
ne popołudnie i przyszliście tu się
bawić. Chciałbym podziękować za
współpracę, ale też zaznaczyć, że
nie chciałbym by Noc Profilaktyki
zaczęła się i skończyła w Warsza
wie. Chcę, by ta idea rozrosła się na
całą Polskę, by pokazać to, co
w młodzieży najlepsze.

Tadeusz Sławecki,

Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Edukacji

Narodowej

j ektu „Profilaktyka a Harcerstwo” (PaH). O każdej pełnej godzinie rozpo-
czynała się „Belgijka” i „Salsa kuduro”.
PaT dla wielu młodych staje się już filozofią życia – modą na życie bez uza-
leżnień. Jest jednak w dalszym ciągu wiele osób, które potrzebują pomocy,
które leczą się z uzależnień (ponad 14 tysięcy osób poniżej 1 9 roku życia).
Dlatego też Ty również zadaj sobie pytanie – co Ty zrobiłeś dla profilaktyki –
dla drugiego człowieka? Pamiętaj , że „Jesteś potrzebny. Bądź wolny od uza-
leżnień. Staraj się pomagać innym!”

Projekt pilotażowy przeprowadzony w Warszawie 6 października na placu
Bankowym, otwiera pomysł na ogólnopolską Noc Profilaktyki, którą już
zapowiadamy na 22 czerwca 2013 roku.

Sylwester Marczak
Rzecznik Prasowy Warszawskiej Nocy Profilaktyki
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Wzorując się na tym doświadczeniu społeczność PaT zainicjowała przepro-
wadzenie interaktywnych działań profilaktycznych w jednym czasie i miejscu
w sposób atrakcyjny, dynamiczny i innowacyjny, oparty na metodzie profi-
laktyki rówieśniczej . Jeżeli projekt się uda i w tym samym czasie w całej Pol-
sce młodzi ludzie zaprezentują swoje twórcze pomysły w profilaktyce
uzależnień, będzie to wspólne wyniesienia słowa „profilaktyka” na poziom
Stratosfery, daleko ponad pogadanki, festyny i ulotki.

Wprawdzie noc ta trwała tylko parę godzin, jednak – jak przystało na spo-
łeczność programu PaT – przebiegała w szalonym tempie. Happeningi, spek-
takle, taniec, Profilaktyczna Gra Miejska, koncerty – każdy mógł znaleźć coś
dla siebie.

O każdej równej godzinie liderzy PaT uczyli tańców naszej społeczności –
„Belgijki” i „Salsy Kuduro”. Grupy chętnych liczyły nawet po kilkaset osób!
W między czasie koncerty uczestników warsztatów wokalnych pod kierun-
kiem Roberta Osama – solówki, piosenki grupowe, od wesołych po liryczne.
Przed sceną swoją niespożytą energią zarażała publiczność Katarzyna Idzi-
kowska, tańcząc i pomagając wokalistom w ich występach. Hip-hopu też nie
mogło tu zabraknąć, lecz takiego, który promuje modę na życie wolne od
uzależnień. Niemożliwe? Dominik Kopaszewski udowodnił, że wręcz prze-
ciwnie – możliwe i potrzebne.
Grupa PaT z Pelplina zaczarowała publiczność krótką etiudą Kornelii Wero-
nieckiej , pokazującą konflikt między zdrową dziewczyną, która straciła wolę
życia, a niepełnosprawnym chłopakiem na wózku inwalidzkim, który przeko-
nuje ją, że warto żyć. Owacje publiczności mówiły tu wszystko. Z kolei o
18.00 teatr FANUM z Siedlec zaprezentował przedstawienie teatru ulicy
„Odlot! ” – sztukę interaktywną, wciągającą publiczność do świata spektaklu.
Nieco później musicalem „Marzenia” estradę opanowała grupa PaT z Góry
Kalwarii .
Całość z pewnością mogła zachwycać dynamiką. Jednak z rozmów z prze-
chodniami wynikało, że największe wrażenie robił fakt, iż tylu młodych ludzi
potrafi bawić się bez używek – narkotyków, alkoholu i bez przemocy.

Hubert Prekurat

PIERWSZA TAKA NOC
W arszawska Noc Profilaktyki jest pilotażem projektu

planowanego do realizacji od 201 3 roku na terenie

całego kraju w oparciu o współpracę z lokalnym

samorządem. Pomysł jest wzorowany na powodzeniu i

społecznej akceptacji Nocy Muzeów, która z pomysłu

grupy entuzjastów przekształciła się w masowe,

ogólnopolskie wydarzenie kulturalne.

Rosną nowe talenty polskiej estrady! Na zdjęciu Jowita i Kuba z Inowrocławia

Joanna Piwnik w musicalu "Marzenia" grupy PaT z Góry Kalwarii

Uroczyste otwarcie Warszawskiej Nocy Profilaktyki

Więcej informacji na stronie
www.pat.policja.gov.pl
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Młodzież miała za zadanie odnalezienie zaznaczonych na
mapie punktów w pobliżu Placu Bankowego i wykonanie
zleconych przez harcerzy zadań, m.in. namalowanie trans-
parentu, rozwiązanie quizu, stworzenie i zaprezentowanie
czterowiersza o tematyce profilaktycznej czy bieg z prze-
szkodami. Wszyscy uczestnicy gry otrzymali pamiątkowe
odblaski oraz dyplomy, które wręczała osobiście pani Elż-
bieta Rusiniak. Projektem Profilaktyka a Harcerstwo zain-
teresowała się również obecna w Warszawie młodzież
z Pomorza. Być może już wkrótce wywodzący się z Soko-
łowa Podlaskiego projekt zawita do Tczewa i Malborka.

Sławomir Tomaszewski

Witam PaTowiczów, na którychzawsze można liczyć! Życzęwszystkim, byśmy spotkali się wwiększym gronie naOgólnopolskiej Nocy Profilaktykiw czerwcu 2013 roku!
Elżbieta Rusiniak  koordynator

rządowego programu „Razem
bezpieczniej” MSW

Zitajta do nas kochane ludziska!– ten, kto był w Ostrołęce, na VIPrzystanku PaT, pamięta topowitanie. Dobrze, że jesteściedziś tutaj, że działacie w swoichmiejscowościach. Ten dziedziniecoddajemy do waszej dyspozycji.Zaczynajcie!
Jacek Kozłowski

Wojewoda Mazowiecki

PROFILAKTYKA W „KAMIENICY”
Wielce gościnny Teatr Kamienica Emiliana Kamińskiego
także uczestniczył w Warszawskiej Nocy Profilaktyki,
udostępniając młodzieżowym teatrom profilaktycznym
swoją scenę. Na teatralnych deskach wystąpiły cztery gru-
py. Teatr AZYL z Inowrocławia, inaugurujący Warszaw-
skią Noc Profilaktyki spektaklem „Odpowiedź”, grupa
PaT z Pelplina wystawiła spektakl „Moja Victoria”, a Dłu-
gosiodło – „Moje życie, mój wybór”. Reprezentantem sto-
licy była młodzież z Gimnazjum nr 93, która przedstawiła
publiczności sztukę „Ćma”. Uczestnicy Warszawskiej
Nocy Profilaktyki chętnie zaglądali do Teatru Kamienica,
idąc po „profilaktycznych tropach” ku scenie.

- Do Sali teatralnej z każdą chwilą przybywało coraz wię-
cej ludzi. Przychodzili nawet tuż po rozpoczęciu spekta-
klu, tak że ostatecznie, ku uciesze wszystkich, zapełniła
się ona do granic możliwości. Spektakl "Odpowiedź" po-
święcony jest ważnemu, teraźniejszemu problemowi, ja-

kim są sekty. Ukazuje ich zepsucie, chciwość i fałsz, które
kryją się za słowami otuchy, pozorną dobrocią i troską
– wspominająAzylanci.

Tomasz Siniew

PROFILAKTYCZNA GRA MIEJSKA
J edenaście pięcioosobowych patroli

młodzieży z różnych miast Polski

przystąpiło do współzawodnictwa podczas

Profilaktycznej Gry Miejskiej.

Happening patriotyczny przy pomniku Stefana Starzyńskiego, w czasie któ-
rego młodzi rekonstruktorzy przedwojennej Policj i Państwowej wystawili
wartę, a PaTowicze z Gostynina czytali życiorys Stefana Starzyńskiego,
który skłaniał wielu mieszkańców stolicy do refleksj i. Ponadto grupa
uczniów z Gostynińskiego PUL-u zorganizowała społeczne PaTrole infor-
mujące przechodniów o programie i celach akcji profilaktycznych promowa-
nych w ramach tego przedsięwzięcia.

Zbigniew Bartosiak

HAPPENING PRZYSTARZYŃSKIM

Po raz pierwszy program PaT pojawił się w warszawskich tramwajach. To
właśnie w nich prezentowano spoty reklamowe, a burty wagonów zdobiły
banery Warszawskiej Nocy Profilaktyki. Niespodzianka dopiero „nadjecha-
ła” w dniu Akcj i. Na torowiska stolicy wyjechał Tramwaj Promocyjny,
a w nim… PaTowicze, którzy prowadzili interaktywne animacje. Zaskocze-
niem dla wszystkich było zachowanie jednego z podróżnych, który przy
wszystkich wyznał, że brał narkotyki. 3 lata temu wyszedł z odwyku i wy-
raził ogromną aprobatę dla naszych, PaTowskich działań. Był żywym przy-
kładem na to, że od narkotyków warto się uwolnić, ale powiedział jeszcze
coś ważniejszego – że nie warto próbować brać, choć raz, bo od tego już
niedaleko w przepaść.

Piotr Sito

W WARSZAWSKICHTRAMWAJACH

Aktorzy teatru AZYL z Inowrocławia

Harcerze z Sokołowa Podlaskiego

Rekonstruktorzy z Gostynina
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„PaTOSFERA”

czasopismo programu Komendy Głównej Policj i
„Profilaktyka a Ty”;
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